
INVITATION:
SKOLELEDERKURSUS

LØRDAG DEN 6. SEPTEMBER 2025
KL. 10.00 - 17.00

Det kan være noget af en mundfuld at starte som skoleleder i en aftenskole. Hvad må 
man, og hvad må man ikke, når man får offentlige tilskud til sine aktiviteter? Må man lave 
aktiviteter uden tilskud? Må vi lave aktiviteter kun for medlemmer? Hvor finder andre 
inspiration til nye tiltag? Og hvad betyder det der fleksible tilrettelæggelsesformer 
egentlig?

Spørgsmålene er mange, og tjansen som skoleleder kan nogle gange være en ensom 
affære. Men alt det dæmmer vi op for på dette kursus for skoleledere, hvor vi blandt 
andet dykker ned i folkeoplysningslovens mysterier, teknikken bag prissætninger og 
inspiration til aktiviteter. Men vi forsøger også at prioritere tid til at netværke og sparre 
med hinanden. 

Indhold:
På kurset får du lidt indblik i folkeoplysningens historie, og vi gennemgår 
folkeoplysningsloven fra A – Z. 
Vi regner på priser, taler økonomi og styring af aftenskolen. 
Vi snakker om, hvad man kan gøre for at få en velfungerende forening. 
Og så får du en intro til, hvad du kan bruge Fora til som oplysningsforbund. 

Udbytte:
Du får rammerne omkring kursusvirksomheden på plads og får indsigt i betingelserne for 
at drive folkeoplysende voksenundervisning/aftenskolevirksomhed
Du får øget forståelse for kursusadministration, tilskudsbetingelser, kursusøkonomi mv.
Inspiration til jobbet som skoleleder og samarbejdet med bestyrelsen
Viden om, hvordan du bedst bruger Fora som oplysningsforbund 
Netværk med andre nye eller nyere skoleledere

Form:
Kurset vil veksle mellem oplæg og fælles erfaringsudveksling. Desuden vil vi tage fat på 
dine egne spørgsmål. Så hvis du tumler med noget, du gerne vil have belyst, så send 
spørgsmålene til Henriette på mail: henriette@fora.dk, og gerne senest den 4/8, hvor jeg 
er tilbage fra sommerferie og skal sætte det endelige program sammen. 



PRAKTISKE OPLYSNINGER

Dato: Lørdag den 6. september kl. 10.00 - 17.00

Sted: Fora, Gammel Kongevej 39G, 1., 1610 København V

Pris: Det er gratis at deltage, og Fora dækker omkostninger til transport. Husk vi 
dækker 100%, hvis du benytter dig af offentlig transport. 

Forplejning: Der er kaffe/te hele dagen og frokost inkluderet. Gør venligst 
opmærksom på eventuelle allergier eller andet vi bør tage hensyn til i 
forplejningen ved tilmelding.

Tilmeldingsfrist: fredag den 22. august. 

Tilmelding: Send en mail til henriette@fora.dk eller info@fora.dk

I god tid inden kurset udsender vi en fælles deltagerliste med oplysninger om 
navn, forening samt mailadresse og telefonnummer. Så kan I komme i kontakt 
med hinanden for evt. samkørsel. Hvis du IKKE ønsker disse oplysninger delt, så 
gør opmærksom på det ved tilmeldingen.

Målgruppe: Lederkurset henvender sig til nye og nyere skoledere/kursusledere i 
Foras foreninger. Hvis du er i tvivl om, om kurset er noget for dig, så ring til os og 
bliv afklaret.

Kursusansvarlig: Henriette Corvinius, tlf. 3693 2624
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